UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Institvtionvm// Ad Vniversvm// Ivs Pontificivm, Sive//
Canonicvm, Libri Qvatvor**

Lancellotti, Giovanni Paolo

Basileae, 1566

Index Locvpletissimvs Omnivm Rervm. Qvae in Qvatvor libris Institvtionvm
Iuris Canonici Io. Pavili Lancelotti, continentur, in studiosorum gratiam
editus, per Lvdovicvm Alferivm I.V.D. Contonensem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61756)

INDEX LOCUPLETISSIMVS
 OMNIUM RERVM, QVAE IN QVATVOR
 libris INSTITVTIONVM Iuris Canonici
 IO. PAULI LANCELOTTI,
 continentur, in studioforum gra-
 tiam editus,

Per LVDOVICVM ALFERIVM
 I. V. D. Cortonensem.

- A**BBAS quomodo & qualis sit eligen-
 dus, columna 117, §. ut autem
 Abbas si imperet laico, ut monachum etiam cau-
 sa disciplinae uerberet, uterq; incidit in ex-
 communicationem: secus autem, si imperet
 clerico ex causa necessitatis 405, §. quod
 autem
 in Abbate non potest eligi, qui non est profes-
 sus, sed bene in Episcopum 117, §. & pro-
 pterea. Caetera uide infra in uer. Epi-
 scopus.
 abbates debent perquirere fugitiuos. Et mona-
 chi non possunt praesse ecclesijs parochia-
 libus, licet seculis sit in regularibus 116, §.
 fugitiuus uerò
 Abortum procurans punitur, ut homicida, seculis
 si id casu fieri contingat 399, §. is quoque.
 Abscessi ex necessitate promoueri possunt, se-
 cus si ex uoluntate 77, §. idem iuris
 Absens potest iuri de capitulo uotum suum de-
 mandare 16, §. sed etsi
 Absentia & mors aequiparatur re non integra
 265, §. quaesitum est. Caetera uide infra in
 uer. Probatio spolijs
 Absolui quis potest ex causa, ab alio, quam ab
 Apostolico 407, §. quod autem
 Absolutio potest delegari ex causa certis casti-
 bus 409, §. his autem
 absolutio ab excommunicatione ad cautelam pe-
 ti potest 417, §. si quis tamen
 absolutio non conceditur, ubi manifestum est de-
 lictum, nisi praecua cautione, alias secus 419,
 §. manifestum
 absolutio si reptitia non tenet, & innodatus
 pluribus non potest ab una tantum excom-
 municatione absolui 421, §. quod si quis.
 Absolutus ui, uel metu, duplici excommunicatione
 ne innodatur 422, §. illud autem
 Abstrahens inuitum à sacris locis, excommuni-
 catur: & quasi sacrilegus punitur 209, §.
 sacrorum locorum
 Abstrahi non potest quis inuitus à domo Epi-
 scopi, uel ab Ecclesiae circuitu intra triginta
 passus 210, §. nec ab atrijs
 abstrahi non debet liber homo uiolenter ab ee-
 clesia, nisi impetrata uita & membrorum
 incolumitate, ead. §. haec tamen securitas.
 Accessorij idem iuris est, quod de principali
 375, §. nec obijciat
 Accusare matrimonium non permittitur, qui tem-
 pore denuntiationis siluit, nisi iuret de ca-
 liannia, et quod post denuntiationem nouit,
 quae obiecturus est, & negligentia auctoris
 mei non intelligitur esse mea 179, §. non
 tamen
 accusare potest quis matrimonium etiam post
 denuntiationem ex causa 180, §. idem iuris
 erit
 accusare matrimonium non ex causa delicti so-
 li coniuges admittuntur ead. §. sed nec o-
 mnes
 accusare matrimonium ex causa delicti omnes
 admittuntur: sed potissimum coniunctiores,
 antiquiores & honestiores 181, §. quod si
 delictum
 Accusator non probans obiectum criminis, tenetur
 E

- ad poenam talionis, nisi suam innocentiam purgauerit, & interim dum purgat, est suspensus 366, §. accusator igitur
- Accusato** excipienti de spolio à tertio facto, debet indulgeri tempus, intra quod restitutionem petat, & causam si potest, finiat: quo elapso non obstante tali exceptione accusari poterit 303, §. inter scholares
- Acolytatus**, est de minoribus ordinibus 61, §. sunt igitur
- Acta** cum procuratore reuocato, donec ignorantia reuocatio, tenent 277, §. ad hæc etiam
- acta** iudicij post reuocationem procuratoris non ignorata non tenent, eadem, §. quod si scientibus
- actorum** omnium intimatio parti appellatae est facienda: & Appellare sufficit coram maiori parte iudicum 355, §. quod si à pluribus
- Actor** sequi debet forum rei 257, §. quod si inter
- actor** mittitur in possessionem rerum rei contumacis, & post annum efficitur uerus possessor, reseruata quaestione super proprietate 289, §. illud quoque uidetur
- actor**, si ob potentiam aduersarij contumacis non possit possessionem ingredi, uel illam amiserit, nihilominus efficitur uerus possessor elapso anno 290, §. si tamen propter
- actor** anno elapso non reputatur possessor, si petentium fuerit, quo minus intrauerit possessionem 290, §. idem iuris est
- actor** si non uenerit in termino, ad quem reum citari fecerit, debet reo reficere expensas, et cauere de in posterum comparando, alias non admittitur ad aliam citationem 293, §. idem quoque actor
- actor** reo comparante debet clarum iudici libellum offerre, & quid sit libellus 293, §. in primis igitur
- actor** recusans subire iuramentum calumniae cadit ab actione, & reus habetur pro confesso 319, §. sed, ut ueritate
- Actoris** & rei conuenientis æqualis debet esse conditio in iudicio 307, §. utriusque autem
- Actus** præcedens subsequenter limitat & interpretatur 276, §. sed si eundem.
- Administratores** hospitalium æquiparantur tutoribus 222, §. ut autem hi.
- Supra dicta non habent locum in hospitalibus militarium ordinum, aut religiosorum 223, §. prædicta uero ad
- Adulterij** appellatio est generalis, proprie tamen in nuptiam committitur, & quæ sit adulterij poena 393, §. adulterij generalis est
- Aduocatus** non potest esse testis in causa, in qua aduocauit 329, §. is quoque qui aduocati responsio nisi sit statim reuocata, facit litis contestationem 316, §. an aduocati
- Aedificans** ritè, uel dotans acquirit ius patronatus, eumque debent sequi commoda, quem sequuntur incommoda 99, §. ædificatione acquiritur
- Aegrotantes**, muti, & surdi baptizari possunt 127, §. muti quoque, &
- Æquipollentium** non refert quid fiat 355, §. appellasse autem
- Affectus** puniuntur, licet non sequatur effectus 194, §. sed est
- Affinitas** supernueniens dirimit sponsalia de futuro 154, §. item si inter
- affinitas** quid sit 172, §. naturalis cognatio
- affinitas** & consanguinitas contrahitur etiam ex damnato coitu 173, §. nec intererit
- affinitas** subsequens non dirimit matrimonium, sed præcedens legitime probata 176, §. ergo præcedens
- Agenti** petitorio ad coniugem obstat consanguinitatis exceptio, secus si possessorio: quia ante quàm de exceptione cognoscatur, plenaria restitutio est facienda, nisi conuentus excipiens iuret de malitia, & probationes habeat in promptu: quo casu fiet restitutio quoad alia, non quoad copulam 190, §. ergo nisi
- Alienatio** rei Ecclesiasticæ facta sine utilitate Ecclesiæ,

IVR. CAN. INDEX.

Ecclesia & clericorum consensu, non ua-
let. & quid contineat Alienationis uerbum
245, §. ex his consequens
propter Altaris detrimentum, ipsum altare, nō
Ecclesia, est iterum consecrandum 201, §.
de eo dubitari
in Altari qui laborat, de altari debet & uiuere
78, §. prae-benda nihil
Amens si ante amentiam habuit propositum ba-
ptizandi, baptizari potest 127, §. de dor-
mientibus, &
Animal tuum si damnum dabit, potes liberari il-
lud dedendo, nisi sit ferum animal, & no-
cere solitum, & non fuerit adhibita debita
diligentia 400, §. quod si animalia
Animus & propositum distinguunt maleficia
193, §. diuersa ratione
Apostatae qui sint, & quotuplex apostasia, et
qua poena puniantur apostatae 383, §. apo-
statae sunt
Appellans ab interlocutoria debet in scriptis
appellare, & intra triginta dies apostolos
petere, & exhibere continentes causam ap-
pellationis, aliā causa censetur deserta
348, §. multum autem interese
appellans minus rationabiliter condemnatus in
expensis ad inferiorem iudicem remittetur:
nec potest quis alias causas prosequi, quam
expressas 350, §. quod si iudex
appellans ab ordinario potest coram eodem su-
per alia causa conueniri 353, parag. licet
autem
appellans unus ex pluribus, si obtineat in causa
appellationis, prodest uictoria consortibus,
si sit idem negotium & causa 356, §. idem
ex contrario
appellantem potest ab interlocutoria pœnitere,
& facere, ut prior iudex cognoscat, sed ap-
pelato sunt rescindendae expensae, quas is fe-
cit ob appellationem 352, §. ac ueluti in
Appellare sufficit coram maiori parte iudicum
355, §. quod si à pluribus
appellatur a iurico ad Archiepiscopum, ab Ar-
chidiacono ad Episcopum 42, §. inter ui-

carium autem
Appellari non potest ad Papam à iudice secula-
ri sedi Apostolicae non subdito 353, §. &
ideo nec
appellari potest, si locus nō tutus parti assigna-
tur, uel sententia contineat manifestam ini-
quitatem, etiam si sit rescriptum appella-
tione remota 357, §. interdum etiam
Appellatio quid sit, & quare inuenta 347,
§. appellandi usus
appellatio alia extra iudicialis, alia iudicialis, et
de iure Canonico etiam extra iudiciū appel-
latur, quae appellatio Prouocatio dicitur, ea-
dem, §. appellationum duae
appellatio iudicialis diuiditur in duas species
348, §. rursus in iudicio
appellatio est deserta lapsa anno, & ex causa
biennio 357, §. illud tam iudiciali
appellationis praetextus uiolatoribus interdicti
minimè suffragatur 427, §. nec aliquid uio-
latoribus
appellationi in quibus casibus non est deserend-
um 352, §. non omnis ergo
appellationi legitimae qui non desert, puniuntur
353, §. & ideo nec
ad Appellationem prosequendam interdum da-
tur plus, quam biennium 359, §. accidit ta-
men aliquando
in Appellatione à diffinitua non est necesse
causam inserere 349, §. in appellationib.
in Appellatione ab interlocutoria debet talis
causa allegari, quae si esset uera, reputaretur
legitima 350, §. cum autem ex. Reliqua
uide infra in uer. Regulares
Arbiter super pluribus si super uno tantum pro-
nuntiet, non expirat compromissum, nisi ha-
buerit à partibus facultatem ita pronuntian-
di 283, §. pleræq; etiam
arbitri qui proprie sint 281, parag. arbitri
dicuntur. Caetera uide infra in uerb. Electio.
Arbitrorum potestas non expirat re non in-
tegra, etiam non sequuta electione 20, §.
quod si intra
Archidiaconus est à iure constitutus uicarius,

et quasi oculus Episcopi, & inter clericos cognoscit, uisitat, & corrigendos emendat, & ardua ad Episcopum defert, de cuius licentia poterit etiam excommunicare 39, §. quoniam uero grauis

Archiepiscopus impeditus, consecrationem sui suffraganei alteri committere potest 32, §. quod si Metropolitanus

archiepiscopus potest uisitare prouinciam, etiam quando suffraganei non sint negligentes. 219, §. uisitandi uero

archiepiscopi sunt præsules episcoporum unius prouinciæ 13, §. archiepiscopi sunt

Archipresbyter est uicarius Episcopi, circa diuina, & archipresbyterorum duæ sunt species 40, §. non absimiles

archipresbyterorum foraneorum quæ sit potestas, ead. §. exteri sunt, qui

Argumentum à regulari ad monachum, regulariter ualet, & e contra 109, §. quoniam uero

argumentum per dationem instantiæ soluitur 165, §. nec refert, quod

Articuli plures connexi si per rescriptum plures committantur, & in uno remoueatur appellatio, intelligitur remota etiam in alijs 356, §. iam dubitari poterit

Assasinium sicuti omnium homicidiorum est atrocissimum, ita etiam atrocissime punitur 397, §. cum non ad

Assensus Episcopatum simoniacè, sed ignoranter, si fiat postea regularis, licet ad primum reuerti non possit, alium tamen Episcopatum consequi potest 51, §. rursus, si quis

Attentata post appellationem ante diffinitiuam non reuocantur, nisi primò de ueritate confiterit, uel nisi post inhibitionem debito modo factam attentata fuerint 354, §. illa uero, quæ

B

Baptismus operatur animæ ablutionem, & in locum circumcisionis est institutus 123, §. baptismus est ablutio

Baptismus alius fluminis, alius fluminis, alius

sanguinis 126, §. quod quidem, & Baptismus non debet conferri in priuatis domibus, nisi ex necessitate, uel ob magnam nobilitatem 130, §. illud etiam nouissime baptismus, nec chrisma possunt iterari, & utrumque conferri potest tempore interdicti 132, §. commune etiam

baptismus iterantes sunt deponendi ab officio, & beneficijs 129, §. ille quoque, qui in Baptismo multa sunt, quæ non sunt de eius substantia, ead. §. postremo sciendum est in Baptismo, confirmatione, & catechismo debent patrum interuenire 131, §. illud commune est

in Baptismo licet plena contingat peccatorum remissio, non tamen contingit plena nouitas 124, §. non tamen ex

Baptizare seipsum nemo potest 125, §. sed quamquam

baptizandi cura ad solos sacerdotes spectat, sed ex causa necessitatis quilibet potest baptizare. 124, §. baptizandi autem cura

baptizantur parauit in fide parentum, & Ecclesiæ, & non debet minor esse uirtus baptismi, quam circumcisionis. 126, §. non tamen, quia

baptizari possunt separatim tam mater, quam filius in ipso articulo parturiendi, nec ob id creditur baptismus iteratus 127, §. is quoque, cuius

baptizari possunt muti, surdi, & ægrotantes 127, §. muti quoque, &

baptizari possunt dormiens & amens, si ante somnum et amens habuerint propositum baptizandi 127, §. de dormientibus, &

baptizari sine metu iterationis is, de quo non est præsumptio, quod sit baptizatus, potest 128, §. illud in dubium

baptizatus in ægritudine non debet ordinari regulariter, & rebaptizati nunquam ordinantur 74, §. sed etsi nullum

baptizatus ab hæreticis, schismaticis, paganis, uel alijs facinorosis, non sunt denuo rebaptizandi 125, §. sed etsi quis

Bapti-

I V R. C A N. I N D E X.

Baptizatus inuitus characterem suscipit, & cogendus est ad observantiam fidei, secus si penitus sit coactus 128, §. sed etsi quis baptizatus iterum scilicet debet seuerissime puniri, ignoranter uero bis baptizatus non potest ordinari, nisi ex necessitate 129. para. quod si quis sciens

Beneficium

Ex simplici mandato de prouidendo non potest prouideri obtineri aliud beneficium, nisi fuerit id expressum, quo casu solum unicum & non curatum beneficium obtinenti prouideri poterit: et pluralis locutio restringitur ad duo 96, par. nam & is, cui

beneficium nemo sibi confert, ueluti nemo se præsensat, nec uacaturus beneficij tenet collatio, aut præsensationis promissio 105, §. sunt autem institutiones

beneficium si conferatur non idoneo ad residendum, & prouisus priuandus est beneficio, & collator conferendi potestate 107, §. debent autem bi

beneficium non uacat per religionis ingressum ante professionem, nisi de consensu ingressi 113, par. etsi contigerit eum

beneficium restitutionis in integrum non indulgetur, nisi intra quatuor annos, si non subsit aliqua rationalis causa, ut dictum spaciun prorogetur 362, par. sed siue sententia

beneficium consecutus simoniace per accusationem conuictus, priuatur beneficio, & depunitur, per inquisitionem uero priuatur quidem beneficio, sed post peractam penitentiam in suo ordine permittitur ministrare 375, §. quod si non ordinem

beneficij collati pluribus ubi de prioritate non constat, primò possessor, deinde maior præsrogatiua præsertur 91, paragra. item si à sede

beneficij appellatione non uenit pensio 93, §. & si quis literas

beneficij spectantis ad prouisionem plurium, cui mandatur prouideri, intelligitur coniunctim 95, §. si uero de beneficio

beneficia Ecclesiastica debent sine diminutione conferri 98, paragr. postremo illud sciendum est

beneficiorum permutatio si completa est ex una parte, & per alteram stat quo minus impleatur, restituitur pars ad suum beneficium 47, par. subuentum est

super Beneficiorum pluralitate rescripto Apostolico dispensatur, maxime circa literatas personas 90, §. inde etiam licet

Bigamus, et qui uxorem duxit uiduam, etiam, uel meretricem, ordinari non possunt 75, §. item repellendi sunt

bigamus est, qui duas duxit uxores, & qui secundas nuptias tantum de facto contraxit, reputatur bigamus: idem si cum uidua de facto contraxerit 76, paragr. est autem bigamus

Blasphemus si iniunctam sibi penitentiam peragere recuset, & uiuens ab ingressu Ecclesie arcebitur, & mortuus Ecclesiastica carebit sepultura 385, para. diuersa est pena

Bonum aliquod subsecutum, præcedens delictum, & eius penam non abolet 193, §. usque adeo autem

bona quæ sita sacerdotibus intuitu Ecclesie, debent remanere apud Ecclesiam, nec de his potest quis testari, & quid cõtineatur nomine Ecclesie 252, §. generali ter igitur

bona serui promoti ad sacros ordines ab intestato decedentis diuiduntur in quatuor partes 254, §. si uero seruus

bona hæreticorum post latam sententiam confiscantur 379, para. bona quoque damnatorum

bona hæreticorum etiam post mortem confiscantur 380, §. post mortem quoque

Cadauera punitorum penitentium sunt tradenda sepulturae Ecclesiasticae 223, §. ex his apparet

Canonis quibus consent, & quotuplicia sunt Concilia, & quæ Concilia uniuersalia 8.

LANCELOT. INSTIT.

- §. Canonum quidem alij
 Canonica portio quid sit, & quæ est duplex, parochialis & Episcopalis, & quod parochialis debetur curato de relictis factis Ecclesiæ, in qua quis posthabita propria Ecclesia elegit sepeliri 230, parag. Canonica portio
- canonica portio, de his quæ quis uiuens & sanus contulit alicui Ecclesiæ, curato non debetur: secus si infirmus, & ex eadem infirmitate decedens 231, §. sed etsi nihil
- canonica portio soluitur Ecclesiæ, in qua quis diuina percipit, & si duo quis habeat domicilia, diuidetur inter Ecclesias duorum domiciliorum 231, §. dubitari tamen potest
- canonica portio de quibus relictis non detrahatur 232, §. sunt tamen quedam
- canonica episcopalis est, quam detrahit Episcopus de relictis pro anima, quam testator prohibere non potest, & ubi eadem ratio, eadē debet esse iuris dispositio 233, §. Canonica portio
- canonica portio Ecclesiæ debetur de relictis Episcopo, quam tamen potest testator prohibere 233, §. item ex contrario
- canonica portio, si quid simpliciter Episcopo à coniuncto fuerit relictum, in dubio non debetur Ecclesiæ, secus si ab extraneo 234, §. sed in hac specie
- Canonica purgatio quæ sit, & quales esse debent purgatores 369, §. Canonica purgatio
- Capitulum sede uacante potest instituire præsentatos. Idem potest uicarius sine speciali mandato Episcopi 105, §. dissimilis sunt
- capitulum sede uacante non fungitur uice Episcopi in conferendo 83, §. licet autem
- Casus, in quibus solamnis libelli porrectio nõ est necessaria 295, §. sunt tamen casus
- casus excepti ab illa regula, spoliatus ante omnia est restituendus 313, §. sunt & alij
- casus resignationis non includitur, nec uerificatur in casu mortis 93, §. eodem spectat
- casus futuræ uacationis non uerificatur in casu nouæ creationis 93, §. idem obtinet
- Causa quid sit, & quid iudicium 255, §. restat causa suspicionis qualiter cognoscatur & expediatur 267, §. recusationis autem
- causa deseritur in tribus casibus ob non petitos apostolos 349, §. idem iuris est
- causa cessante cessat effectus 83, §. licet autem ob 351, §. sed etsi iudex, & 407, §. periculo tamen
- causæ uniūdi sunt, necessitas, & utilitas 203, §. uelut ergo ex
- Cautio, uide infra in uer. Receptio.
- Celebrare non licet, nisi in templis consecratis, nisi ex priuilegio, uel ex causa necessitatis 195, §. Ecclesiam quoque
- celebrare licet sub dio constitutis in itinere, & celebrans in priuatis domibus est deponendus 196, §. in itinere quoque
- Celebrans in Ecclesia polluta, uel simoniae consecrata, non incurrit irregularitatem, secus si alia ratione uiolat interdictum 423, §. est autem inter hæc
- Censuræ Ecclesiasticæ appellatione quid ueniat, quid sit excommunicatio, quid interdictum, quid suspensio 402, §. Ecclesiasticæ censuræ
- Census & tributa de fructibus, de quibus decimæ soluendæ sunt, non debent deduci 239, §. sed nec casus
- census generaliter sumptus continet omnem pensionem, specia' iter uero tantum cathedralicū 215, §. census appellatio
- census quibus temporibus, & quibus causis potest constitui in ecclesijs 215, §. constituuntur
- Chrisma ieiunij etiã ieiunio dari debet, nisi necessitas aliud cogat 131, §. accedent igitur chrisma non potest iterari, & conferri potest tempore interdicti 131, §. commune etiam chrismatum sacramentum operatur augmentum gratiæ, & soli Episcopi chrismant 131, §. igitur omnes fideles
- Christiani non debent nubere infidelibus, & si illis nubant, sunt excommunicandi 163, §. cultus quoque disparitas

christia

I V R. C A N. I N D E X.

Christianorum quidam sunt laici, quidam clerici: & clericorum quidam sunt in sacerdotio constituti, quidam in sacris non in sacerdotio, quidam nec in sacerdotio nec in sacris personarum genera

Christianorum testimonia aduersus infideles admittuntur, sed non contra 227, §. Christianorum quoque

Citandi sunt in confirmatione facienda, quorum interesse potest: & calumniose oppositentes puniuntur 29, §. illud etiam

Citatio est initium iudiciorum, sine qua omnes a ius regulariter sunt nulli 285, §. omnium autem iudiciorum

Citatio ex quatuor capitibus elusoria redditur 285, §. fit tamen interdum

Citatio ex qualitate loci non ardeat ad comparandum 286, §. locus quoque, ad Cætera uide infra in uer. Diebus.

Citatus à non suo iudice non tenetur comparere 285, §. fit tamen interdum

Citatus legitime qui mutauit iudicem, non propterea potest declinare iudicem, cum sit præuentus 285, §. si tamen contigerit

Citatus ad instantiam spoliatoris non tenetur comparere 286, §. idem iuris est, si

Citatus potest ex legitimo impedimento non comparere, quo tamen cessante debet se iudici præsentare 288, §. adhuc, tametsi Reliqua uide infra in uer. Electio.

Clericus si, cum mandatur ei prouideri de beneficio uacaturo, negligat petere prebendam, non poterit postea aliam petere, nisi fuerit in Canonicum receptus 89, §. quo tamen casu

Clericus in causa suæ Ecclesiæ non cogitur iurare de calumnia, secus in propria, quo casu iurat propositis tantum scripturis, non tactis 319, §. in hac tamen parte

Clerico ingenuo, deficietibus successoribus ab intestato, succedit in totum Ecclesiæ 254, §. quod si decefferint

Clerico si modica sit lata iniuria, uel qui intulit, non prouocet sit ætatis, potest ordinarius

absolvere eum, qui incidit in canonem late sententiæ 408, §. item si non enormis Clerici qui aliquando, fuerunt demoniaci, non possunt ad superiores ordines promoueri 78, §. is quoque, qui

clericum uolentem percutens, & clericus consentie s, ut excommunicati 406, §. quin imo eisi ceciderit

clerici facientes querelam de suis malefactoribus, non sunt irregulares, etiam si iudex mortem illis inferat 72, §. idem & de clericis

clerici pro sepultura non possunt aliquid exigere, nec consuetudo in contrarium ualet, possunt tamen sponte oblatum accipere 229, §. illud etiam atq; etiam

clerici communiter uiuentes soluumt prædiales decimas 240, §. de monachis & reg.

clerici possunt, maxime accedente iusta causa, de bonis ecclesiasticis facere elemosynam 253, §. licet autem clerici

clerici possunt testari de his, quæ acquisierunt non intuitu ecclesiæ 253, §. de his uero,

clerici habent priuilegium, ne coram iudice laico conueniri ualeant, cui non potest ullo pacto renuntiari: in iudicem tamen Ecclesiasticum non suum possunt consentire accedente consensu diocesani 256, §. pari ratione tam

clerici & monachi non possunt esse procuratores, nisi propriæ Ecclesiæ urgente necessitate, & superioris iussu 273, §. sed nec

clerici regulariter coram secularibus iudicibus postulare non possunt 274, §. postulandi quoque

clerici possunt testificari pro Ecclesia, & singularis personæ pro uniuersitate sua, nisi tamen aliqua causa probabilis impediatur 327, §. in summa, quæcunque

clerici & monachi deseruientes Ecclesiæ, sunt exempti à numeris, personalibus 211, §. personalis immunitas

clerici miserabilium personarum tutelam debent suscipere 212, §. uiduarum autem

clerici tenentur ad mirorum custodiam tempore necessitatis. 212, §. excipitur etiam

Clerici ob magnam necessitatem, uel utilitatem, consulto Pontifice possunt, sine tamen coactione, laicis subuenire 213, §. si tanta tamen sit

clericos detinens, uel ducons in uincula incurrit excommunicationem latae sententiae, nisi faciat de uoluntate suorum Praelatorum 404, §. interdum etiam si nullam

clericos qui ratione officij, uel intuitu disciplinae percutiunt, non sunt excommunicati 406, §. item si qui ratione Reliqua uide supra in uer. Christianorum, & infra in uer. Laicus

Coactus omnino excommunicatis communicas, non cadit in excommunicationem, secus si quis solo metu communicet 417, §. sed an inuitus

Coadiutor ex causa datur episcopo, cuius datio ad sedem Apostolicam pertinet 42, para. accidit etiam

coadiutor etiam inferioribus ab Episcopis dandus est, & utrisque de facultatibus Ecclesiae erit subueniendum 43, §. nec solum Episcopis

Coecundi impotentia & frigiditas matrimonium impediunt 167, para. item frigiditas

Cognatio est triplex, spiritualis, legalis & naturalis, & spiritualis cognatio impedit matrimonium contrahendum 169, §. multo magis cognatio

cognatio impeditiua matrimonij non oritur ex sacramentis, exceptis baptisate & confirmatione 170, para. eisdem modis ex

cognatio spiritualis per Catechismum contracta impedit matrimonium contrahendum, sed non dirimit contractum 170, §. per Catechismum

cognatio spiritualis non dirimit matrimonium antea contractum 171, para. diximus autem

cognatio, licet plures non debeant esse patrini, si plures tamen fuerint, cum omnibus spiri-

tualis contrahitur 171, §. de eo quoque admonendi

Cognatio legalis modo affert temporale impedimentum matrimonij, modo perpetuum 172, §. legalis cognatio

cognatio naturalis quid sit 172, para. naturalis cognatio

Collatio de beneficijs causa permutationis uacantibus, facta alijs quam permutantibus, non tenet 47, §. & generaliter

collatio per rescriptum Apostolicum mandatur fieri, cum alicui simpliciter de beneficio prouidetur, & pura est 86, §. per rescriptum Apost.

collatio Apostolica in diem facta accedente decreto irritante ligat manus ordinarij 86, §. dies adijcitur

collatio conditionalis, & concurrente decreto non impletis conditionibus, non ligat manus ordinarij 87, para. sub conditione mandatur

collatio facta motu proprio pluribus beneficijs in eadem Ecclesia simul uacantibus, intelligitur facta de pinguiori, si beneficia sint aequalia, ad eum spectat electio, cui gratia est concessa: collatio uero facta ad petitionem alterius, ad minus beneficium restringitur, si sint aequalia, eligi qui alias conseruabat & motu proprio, uinc censetur gratia fieri cum id exprimitur 88, §. item si pluribus circa Collationem facta post deuolutionem dispensari potest 83, §. is quoque qui

Collator

Licet ante acceptionem beneficij quis nullum habeat in eo ius, tamen collator de eo alteri primo non consentiente, prouidere non potest, tamen primo prouiso praefigitur terminus ad acceptandum, quo lapso poterit beneficium alteri conserri, nisi primus etiam lapso termino acceptauerit 85, §. illud autem tam

Commissum

Cum quid committitur, censentur omnia commissa, per quae peruenitur ad illud 262, §. sed

IVR. CAN. INDEX.

§. sed siue uni, siue
 Comoda eum sequi dēdent, quem sequuntur
 incommoda 99, §. ædificatione acqui-
 ritur
 Communicans excommunicatis incidit in ex-
 communicationem, & iudices curare debēt,
 quod excommunicati ab aliis legitimis &
 commercio aliorum abstineant 411, §. quorū
 ille prætereundus
 Communicans excommunicato in contemptum,
 incidit in maiorem excommunicationem
 414, p. r. hoc tamen tunc
 Communicans excommunicato in conuertendo
 non est excommunicatus 417, §. itē cum
 uoluntate
 Complices inferentium manus uolentas cleri-
 cis, pari pœna cum inferentibus puniuntur
 404, p. r. sed etsi manus
 Compromissum termini lapsu expirat 283, §.
 lapsu termini
 Compromissum morte tam arbitrarium, quàm cō-
 promittentium expirat, nisi specialiter sit di-
 ctum de hæredibus compromittentium 284,
 par. mortis quoque interuentu
 Compromissum recipere potest, qui non probi-
 betur 282, §. fœminæ quoque
 Compromittere quā nō possunt, reperiuntur qui-
 dam, & qui illi sint 282, §. sicuti autem
 ij, quos
 Compromitti potest tam in iudicem ordinariū,
 quàm delegatū 281, par. sed etsi qui
 Compromitti in quibus personis nō possit 281,
 §. sed neq; fœcia
 Compromitti non potest in laicam de re spiritu-
 ali, nisi sit clericus adiunctus, uel in eum sit cō-
 promissum auctoritate Apostolica 282, §.
 sed nec in eum
 Compromitti non potest in fœminas, nisi id per-
 mitat regionis consuetudo et ordinis 282,
 §. fœminæ quoque
 Compromitti in quibus causis non possit: &
 quod super matrimonio spirituali potest cō-
 promitti secus super carnali 283, §. plerū-
 que etiam causæ

Concessum inferiori multo magis conceditur
 superiori 14, parag. quod autem dixi-
 mus
 Concessio generalis non comprehendit ea, quæ
 quis non esset uerisimiliter in specie concess-
 surus 137, §. de eo tamen
 Concilia quoduplicia sint, & quæ concilia uni-
 uersalia 8, §. Canonum quidem alij
 concilia principalia quatuor sunt, Nicenum, Cō-
 stantinopolitanum, Ephesinum & Chalce-
 donense 9, §. in cætera autem
 inter Concilia discordantia proponitur senten-
 tia eius, quæ est maioris auctoritatis 9, §.
 alia uero Concilia
 concilia provincialia, quæ sint, & quam au-
 thoritatem habeant 9, §. Provincialia Con-
 cilia
 concilia episcopalia quæ sint, & qui ipsis ligen-
 tur 10, §. Episcopalia Concilia
 conciliorū uniuersalium celebrandorum initium
 post Apostolos cœpit temporibus Constan-
 tini: & ipsorum celebrandorum est apud
 sedem Apostolicam auctoritas 8, §. quorū
 celebrandorum
 Conditiones turpes adiectæ sponsalibus uel ma-
 trimonio, non uitiant, sed uitiantur, nisi sint
 contra substantiam & naturam coniugij
 149, par. hoc tamen de his
 Conferre
 Gradus quidam circa potestatem conferen-
 di inter ordinariū, legatū & summū
 Pontificem 80, parag. est ergo inter
 Conferens se propria auctoritate ad aliam Ec-
 clesiam, & habita carebit & ambita 45,
 §. ea propter quicumque
 Conficiens famosum libellum, & manifestans,
 pari pœna puniuntur 401, par. inferuua
 autem iniuriæ
 Confirmatio non conceditur nisi cum causæ co-
 gnitione 28, §. is autem, ad quem
 confirmatio in forma communi non præiudicat
 appellationi, nec laudum inualidum robo-
 rat, aut processum impedit, sed obtenta su-
 per re ab aliquo pacificè possessa, facit ut

- quis non possit conueniri sedi Apostolicæ
360, §. postremo sciendum est.
- in Confirmatione faciendâ citandi sunt, quo
non interesse potest 29, par. illud etiam cõ
firmantem
- Confirmatus qui non est, non potest res Eccle-
siæ administrare 27, parag. quandiu autem
- confirmatus, & nondum consecratus, exercet
solum quæ sunt iurisdictionis, & non quæ
sunt ordinis: & nemo dat, quod non habet
30, §. igitur confirmatione. Reliqua ha-
bes supra in uer. Citandi
- Confiteri debet unusquisque semel in anno, &
Eucharistiam sumere, nisi de consilio sacer-
dotis abstineat 134, parag. priuati, aut
secreta
- confiteri non proprio sacerdoti tribus casibus
quis potest, si obtineat licentiam ab eodem,
uel ab Episcopo, uel si confiteatur fratri-
bus habentibus generalem potestatem au-
diendi confessiones 135, par. quod autem
dicitur
- confitendi qui habuit propositum, potest ab-
solui, si seueritas morbi non posset confiteri
138, §. si quis autem
- Confessio, & contritio sine satisfactione pa-
rum proficiunt 137, para. sed nec con-
tritio
- confessionem qui reuelat, in perpetuum est in
monasterium detrudendus 136, par. sed si
ue proprius
- Confessorem eligendi licentiam potest Episco-
pus suo subdito concedere 136, §. Episco-
pus quoque
- Confessus & probationibus conuictus æqui-
parantur: & confessio erronea si statim re-
uocatur, non affert præiudicium 323, par.
redditis igitur
- confessus crimina coram inquisitore, non pote-
rit confessionem suam eo prætextu reuoca-
re, quod non præcesserit fama inquisitione
367, §. si quis tamen
- Coniuges factâ separatione thori ob formica-
tionem carnalem post emendationem non
compelluntur se resuscitare, secus si ob spiri-
tualem, nisi alter uelit monasterium ingredi
137, par. multum autem interest
- Cõiugum altero imuito, potest quis uouere pere-
grinationem 189, parag. licet autem
alter
- coniugum infidelium unus si conuertatur ad
fidem, & alter nolit sibi cohabitare, uel nõ
sine peccato mortali, soluitur coniugium, et
conuersus cum alia contrahere poterit, &
proles cõmunis conuerso assignabitur 163,
§. item si alter
- coniugum infidelium si alter conuertatur, &
ante quam alij legitime coniunctus fuerit, a-
lius quoque conuertatur, debent se inuicem
recipere 164, §. quod si conuersio
- Coniugium spirituale dissoluitur per degrada-
tionem. 53, §. per degradationem
- coniugiorum aliud est legitimum, & non ratum,
aliud legitimum & ratum, aliud ratum &
non legitimum 165, para. ex his apparet
- Coniugii uxoris non impediuntur matrimonia
contrahere cum coniunctis uiri 175, para.
quanquam autem omnes
- Connexa & dependentia sunt simul tractan-
da 78, par. posthæc uideamus
- Consanguineam uxoris filæ qui cognouit, non
potest debitum petere, licet reddere teneat
176, §. si quis autem
- Consanguinitas quid sit. 172, §. naturalis co-
gnatio
- consanguinitas contrahitur etiam ex damnato
coitu 173, nec intercrit, quodd
- Consecratio expediri debet intra tres menses
post consecrationem. 31, parag. debet i-
giur
- consecrationi interesse debent ad minus tres
Episcopi, alioquin non ualet 31, par. ordina-
tioni autem
- Consentientes sacrilegis, & sacerdotes ipsi
pœnitentiam dantes, uel sepulturæ eorum
interuenientes, & ab eis elemosynas re-
cipiunt

I V R. C A N. I N D E X.

sapientes pari pœna cū eis puniuntur 386,
 §. nec solum talibus
 Consilia publica, mundinæ & negotia secula-
 ria non debent tractari in Ecclesijs 208,
 par. publicæ quoq;
 Constitutio quid sit, & quotuplex, & civiles
 constitutiones, quæ non sunt contra Euan-
 gelium & Canones, sunt honorandæ, licet
 ipsis Ecclesia non ligetur 7, par. consti-
 tutio est lex
 Constitutum in Ecclesijs Episcopalis, trahi-
 tur etiam ad Ecclesias inferiores 45, par.
 non ab similibus iuris
 Constitutus non in sacris presentari potest in
 rectorem parochialis Ecclesiæ, licet secus in
 libera collatione, in qua tamen potest dispõ-
 sari cum eo qui est constitutus in minoribus
 ordinibus 106, par. sunt etiam in eo
 Constituenti nouam Ecclesiam potest nouum
 opus nunciari 199, par. 2, sed si quis,
 dum
 Cõsuetudo quid sit, & unde duxerit originem,
 & quam uim habeat 7, par. 2, ius consue-
 tudinis
 consuetudo praua non ligat 7, par. hæc tan-
 de ea
 Contractus matrimonij suspenditur, donec ex-
 tat presumptio quod non possit contrahi
 178, §. cuius si apparuerit
 Contrahens sponsalia cum impubere coactõ, nõ
 tenetur expectare impubrem 152, §. hæc
 tamen de his
 contrahentium si alter utitur uerbis dubijs a-
 nimo decipiendi mulierem, & eam post mo-
 dum carnaliter cognoscit, iudicatur pro ma-
 trimonio in foro iudiciali, secus in peniten-
 tiali 160, §. de eo quæ situm est
 Contritio & confessio sine satisfactione pa-
 rum proficiunt 137, par. 2, sed nec con-
 tritio
 Contumax quis dicatur: quid sit contumacia,
 & quibus pœnis puniatur 289, par. ergo
 iuridicè uocatus
 Conueniri potest quis uigore literarum poste-

riorum, etiam non facientium mentionem
 anteriorum quas aduersarius impetrauit,
 sed per annum non fiat usus 267, §. nõ
 ab simili ratione
 Corepiscoporum usus sublatus est 44, par. e-
 rant olim
 Corpore uitiatu, nisi modica sit læsio, ordina-
 ri non potest 76, par. 2, cauenda sunt
 autem
 Conuiuia non debent fieri in Ecclesijs, nisi ex
 necessitate: & quod dicitur de Ecclesijs, in-
 telligitur etiam de non consecratis, & o-
 ratorijs 209, §. sed & conuiuia
 Crimen ob quod remittiari possit, quale esse
 debeat 48, §. propter conscientiam
 crimen si opponatur excipiendo, non est neces-
 saria inscriptio 367, §. accidit autem
 criminum quædam solum Deum lædunt, quæ-
 dam etiam homines 170, §. criminum au-
 tem quædam. Reliqua uide infra in uer. In-
 scriptio.
 Criminalia iudicia nõ habent aliquid simile cū
 ciuilibus, & instituuntur per accusationem,
 denunciationem, & inquisitionem: & ac-
 cusationem in scriptio, denunciationem cha-
 ritatiua monitio, præcedere debet 365, §.
 criminalia iudicia
 Criminosus perseuerans in crimine non potest
 testificari, emendatus uerò in causa ciuili
 potest, nisi fuerit reus periuurij, uel nisi sit af-
 fectus infamia, in causa uerò criminali, licet
 emendatus difficiliter admittitur 328, §. pla-
 ne quod de
 Cultus disparitas, & creatoris cõtumelia, sunt
 iusta causa dirimendi matrimonij: & quod
 facit Papa, Deus censetur sacre 185, §.
 sed etsi inter
 D
 Datum in dispendium eligendi, uel illo etiã
 reclamante, non facit electionem sumo-
 niacam 373, §. plane si constat
 Debilitas corporis quæ remittendi causam
 præbeat 48, par. non ab similibus
 Decima quid sit 237, §. decima est
 F 2

- Decimæ personales**, quæ solvuntur ex rebus uenditis & paratis pecunia decimata, solvuntur deductis impendijs, secus uero prædiales: & fructus non nisi cum onere decimarum alienari possunt 238, §. item si personales
- de quibus Decimæ tam personales, quàm reales soluendæ sunt, de ijs rebus non deducuntur impensæ factæ pro ijs instaurandis 239, par. illud commune tamen est
- decimæ de omnibus prouentibus solui debent 239, par. eadem ratione constitutum
- decimæ & oblationes præscribi non possunt 251, §. prouentus tamen
- decimarum aliæ personales, aliæ prædiales 237, §. decimarum sunt
- decimas omnes soluere tenentur, tam Christiani, quàm Iudæi: Iudæi tamen tantùm prædiales tenentur soluere, Christiani & prædiales & personales 240, par. illud etiam nullam
- decimas prædiales solvunt monachi, regulares, & clerici communiter uiuentes: & quòd nouale est ager de nouo redactus ad culturam 240, §. de monachis
- decimas soluere tenentur monachi, & alij communiter uiuentes, & de prædijs de nouo acquisitis, & proprijs manibus excultis, nisi obstet aliquod priuilegium 241, para. sed etsi eisdem
- Declinatoriæ exceptiones proponi debent ante omnem exceptionem, alioqui amplius opponi non poterunt 297, para. hæc uero regulariter
- Decreta Pontificum Romanorum æquipollent decretis conciliorum 10, par. decreta quoq; Pont.
- Defectus magnus scientiæ tribuit legitimam causam renuntiandi 49, §. propter defectum
- defectus, qui obuenerit mihi ex te, non potes uti contra me ad tuum commodum 411, §. dubitatum tamen fuit
- Deficiens in purgatione, habetur pro conuictio: & super notorio non est indicenda purgatio 370, §. quicumq; ue uerò
- Degradatio duplex est, uerbalis & actualis 53, par. est autem degradatio
- in Degradatione sacerdotum ob causam hæresis potest procedere solus Episcopus delinquentium cum suis minoribus prælatis 54, §. quinimo interdum
- Degradatus tradiitur curiæ seculari, & pro eo debet Ecclesia intercedere: & degradatus se immiscens sacris excommunicatur 55, §. clericus igitur
- Delatio habitus tacitam ostendit professionem: & unusquisque debet se conformare cum habitu quem gerit 112, §. tacite proficitur quis
- Delegare possunt, non solum Princeps, sed etiã alij ordinarij, licet delegatus à Principe sit magis priuilegiatus 260, §. possunt autem iurisdicti.
- delegari potest una causa etiam pluribus, & si in rescripto non fuerit adiecta clausula, Quòd si non omnes, ualebit processus: secus si talis clausula fuerit adiecta, quo casu procedere poterunt, si constet aliquos nõ posse, uel nolle interesse 261, par. item mandari potest
- Delegatio soluitur reuocatione iurisdictionis re integra 264, para. soluitur autem delegatio
- delegatio soluitur morte tam delegatium, quàm delegatorum: & si unus ex pluribus delegatis moriatur, adhuc soluitur delegatio, nisi aliud expressum sit in rescripto, uel sub nomine dignitatis facta sit delegatio 265, §. morte extinguuntur
- delegatio perimitur impedimento delegati, tã iuris quàm facti 265, para. sed etsi delegatus
- delegatio recusatione extinguuntur, cum iudex datus suspectus postulatur, & pronuntiat 267, §. recusatione quoque
- Delegatus à Principe regulariter non potest quem citare, ut compareat personaliter 260

I V R. C A N. I N D E X.

260, non tamen in civili
Delegatus à Papa non subdelegat nisi perso-
nis enumeratis 261, parag. sed nec o-
mnibus

Delegatus unus ex pluribus, si negotium inchoa-
uerit, alij non possunt se intromittere, nisi ex
causa 262, §. porro uno illorum

Delegatus debet diligenter seruare fines man-
dati: & cum quid committitur, censentur o-
mnia commissa, per quæ peruenitur ad il-
lud 262, par. sed siue uni

Delegatus admittit rationabiles exceptiones,
nisi uerba rescripti sonent in contrarium
263, §. rationabiles quoq;

Delegatus habet iurisdictionem etiam in eum, in
quem facta fuit alienatio post impetratum
rescriptum, licet rescriptum de eo non fa-
ciat mentionem 263, §. sed etsi literas

Delegatus sedis Apostolicæ in causis quæ agi-
tantur coram se pro minori quatuordecim
annorum, potest eidem curatorem dare, uel
authoritatem constituendi procuratorem:
& omnis qui non prohibetur, potest esse
procurator 271, para. quin etiam Aposto-
lica

Delegatus debet in citatione inserere tenorem
sue commissionis, & designare suum audi-
torium: secus est in ordinario 287, §. iam ue-
ro multum

Delegatus à Principe potest propriam senten-
tiam intra annum exequi 341, §. sed etsi
ordinarius

Delegato quid sit agendum, si iurisdic-
tio eius expiret in preceptorio 287, §. item in de-
legato

Delicta publica etiam publica penitentia lui
debent 134, §. publica penitentia

Delinquens captus si prætendatur clericus, u-
tram ita sit, debet cognoscere iudex clerici
uocato iudice seculari 257, §. dubitari ta-
men potest

Delinquens captus habitus pro clerico statim
debet restitui iudici Ecclesiastico 258, §.
sed si notorium

Demonstrari debet per exteriora, qualis quis
sit interioris 38, parag. oportet tamen

Dependentia & connexa sunt simul trahan-
da 78, §. posthæc uideamus

Deponere proprius solus Episcopus potest cõ-
stitutos in minoribus ordinibus, secus in ma-
ioribus 54, para. quod autem dictum est

Depræhensi in scelere, & uulnerati, si confessi
ex uulneribus mortui fuerint: item impro-
viso casu oppressi, non priuantur ecclesiastica
sepultura 229, §. quan etiam si

Deputatis ultimo supplicio sacramentum pœ-
nitentiæ & Eucharistiæ nõ negatur 139,
§. nec infirmis solunt

Descendentes ab hæretico usque ad secundum
gradum, ab hæretica usque ad primum, non
possunt habere beneficium Ecclesiasticum,
nisi pater aut mater decesserint emendati
380, §. sed & eorundem

Detinens, uel ducens clericos in uincula, incurrit
excommunicationem lætæ sententiæ, nisi fa-
ciat de uoluntate suorum prælatorum 404,
§. interdum etiam si

Deuolutio fit ad Ordinariũ, Regularibus præ-
latis non conferentibus infra sex menses 82,
§. idem statuitur

deuolutio non habet locum in Ecclesia non me-
merata, & quando dignitas est suppressa
83, par. hæc autem ita

deuolutionis tempus currit tantum non impe-
ditis, & à die notitiæ 82, §. tempus au-
tem sex

Deo dicatos homines qui corporaliter offendunt,
incidunt in excommunicationem lætæ senten-
tiæ, à qua non possunt absolui, nisi per Pa-
pam 403, par. si quis igitur

Diaconi in uigesimo anno ordinari possunt 60,
§. sicut autem subdiacono

diaconi in sacris constituti sunt, & subdiaconi:
& diaconi debent Episcopum custodire,
sacerdotibus celebrantibus assistere, Nouũ
testamentum prædicare: Eucharistiam uero
præsente Episcopo, uel presbytero populo
erogare non possunt 58, par. sicut autem

LANCELOT. INSTIT.

Dicenti se uelle ingredi religionem, est certum
tempus præfigendum, intra quod uel ingre-
diatur, uel ad uxorem redeat 154, §. ei au-
tem qui

Diebus feriatis in honorem Dei, etiam ex con-
sensu partium non potest procedi: Et, angu-
stia temporis ad comparandum dati, uitiat
citationem 286, para. sed etsi te index

Diffamato de excommunicatione non possu-
mus communicare, nisi se purget, uel ad cau-
telam se faciat absolui, Et toleratus ab Ec-
clesia non debet uitari, nisi in occulto 413,
§. sed etsi, qui

Dignum maius trahit ad se minus dignum 144,
§. sanctificatum autem

Dilationes ad testes examinandos tres dari pos-
sunt, Et ex causa etiam quarta sub certo ta-
men iuramento 329, para. dabunt autem
iudices

Dilatorie exceptiones, non declinatorie regu-
lariter proponuntur ante litem contesta-
tam, quandoque tamen etiam post 298, §.
ergo in initio

Dispensari potest cum paruulis, qui cupiditate
parentum Ecclesias sunt consecuti, post libe-
ram resignationem 375, §. quoniam qui
paruuli

Dispensari potest circa collationem factam post
deuolutionem 83, §. is quoque, qui

Dispositio regulariter restringitur ad tempus
præsens, Et mentio potentie intelligitur
de præsentibus 94, §. eodem etiam spectat.
Cætera uide infra in uer. Interdicto

Diuortium est dissolutio matrimonij, Et sepa-
ratio thori potest appellari diuortium 183,
§. diuortium est

Domestici, Et similem habentes causam, non
possunt esse testes 329, para. domestici
quoque

Dominus, præstito iuramento de impunitate,
potest seruum suum etiam inuitum ab Ecce-
lesia abducere 211, parag. quod si seruus
sit

Dormiens, Et amens, si ante somnum Et a-

mentiam habuerunt propositum baptizari
di, baptizari possunt 277, para. de dormi-
entibus

dormientes ex commisso homicidio non incur-
runt irregularitatem 72, par. idem consti-
tutum est

Dotans, uide supra in uer. Aedificans

Dotes uxoribus ob hæresum maritorum non sunt
confiscandæ, nisi scienter contraxerint ma-
trimonium cum hæreticis 379, §. sed Et
cum alteri

Ducenti in uxorem scienter publicam meretri-
cem, peccata remittuntur 161, para. quin
potius qui Reliqua uide supra in uer. De-
tinens

E

Ecclesia primitiua non habuit subdiaconos.
Et apud antiquos subdiaconatus non
reponebatur inter sacros ordines, sed post-
ea Et is ordo inter sacros capus est habe-
ri. Et subdiaconus potest eligi in Episcopu
59, §. subdiaconos licet

Ecclesia si steterit uacans per sex menses, bene-
ficium deuoluitur ad capitulum 81, §. eadẽ
ratione, ubi

ecclesia si ob patronorum discordiam detrimen-
tum patitur, potest Episcopus interdicare
diuinis 102, paragra. quod si ita simul-
tates

ecclesia noua ob commoditatem plebium ædifi-
cari potest, quæ tamen matriæ honorem ex-
hibere debet 197, para. plebium commo-
ditas

ecclesia noua ædificari potest, ut puta pro lepro-
sis uniuersitatis intuitu 198, §. uniuersita-
tis intuitu

ecclesia indotata consecrari non debet. Et quæ
seruari debent in construenda, uel consecra-
da ecclesia 199, par. quacunque tamen ex
causa

ecclesia debet, quanto potest citius, consecrari
200, §. basilica igitur

ecclesia consecranda est ab Episcopo, qui prius
bapti-

I V R. C A N. I N D E X.

- baptizant incolae regionis, ubi constructa est 200, §. est dicitur
- Ecclesia semel consecrata non debet amplius consecrari: nec dicitur iteratum, quod ignoratur semel factum 201, §. Ecclesiae autem
- ecclesia polluta debet reconciliari 201, §. sed si Ecclesia
- ecclesia quibusvis diebus potest consecrari, sed solum ab episcopis, qui ea, quae sunt iurisdictionis, possunt demandare inferioribus: secus, quae sunt ordinis 202, §. confici autem poterit
- ecclesia, ubi sepulta sunt corpora infidelium, non debet consecrari, nisi servata forma, de qua in isto §. dicitur 292, para. illud etiam
- ecclesia uacans licet possit uniri, unio tamen ecclesiarum uacantium dissolui non potest 207, §. illud inter instituendum
- ecclesia & minor restituntur aduersus sententiam etiam à sede Apostolica latam 361, §. adhuc autem in ijs
- ecclesia restituntur aduersus quamlibet laesionem, etiam aduersus aliam ecclesiam. 361, §. sed etsi non
- ecclesiae Romanae omnes ecclesiae subsunt 15, §. sicut autem Petrus
- ecclesiae censetur relicta, relicta sacerdoti pro anima. secus est, si quid ei sit relicta sub onere fideicommissi 252, §. sed etsi non emerit
- ecclesiam nouam construenti potest nouum opus nunciari 199, para. sed si quis, dum
- ecclesiam qui construit praeter Episcopi consensum, facit iacturam sui patronatus 200, §. diuersum statuetur
- ecclesiam suam non potest quis grauare pro alieni debitis, & debita necessaria à praedecessore luenda sunt. Idem, si clericus de mandato fideiussit, aut in rem ipsius ecclesiae mutuum uerterit 245, §. sed nec commissam
- ecclesiae plures baptismales non debent fieri sub una terminatione, & terminationis controuersia dirimenda est iudicio plebium, uel sorte 197, §. plures tamen baptismales
- Ecclesiae Episcopo omnimodam subiectionem debent 213, para. quemadmodum autem
- ecclesiae & prouinciae de nouo conuersae in persoluedis censibus seruabunt consuetudinem uicinarum 218, §. sed quis erit modus
- ecclesiae omnes positae in diocesi subsunt Episcopo, etiam monasteria, & monachorum capellae, nisi defendantur priuilegio, uel praescriptione 220, para. usque ad ea autem
- ecclesiae qui aliquid contulerunt, uel acquisierunt, possunt pro modo collati uel acquisiti manumittere, dum tamen manumissus cum posteritate & peculio remaneat in patrimonio Ecclesiae 249, para. illud etiam Toletano
- ecclesijs parochialibus monachi praesse non possunt, licet secus sit in regularibus 116, §. fugituos uero debent
- Ecclesiasticae personae non possunt à secularibus potestatibus collectari 212, para. realis immunitas est
- ecclesiasticae res sunt aut spirituales, aut temporales 119, §. superiore libro
- ecclesiasticae reputantur & res illae, quas sacros acquisiuit, cum tempore suae promotionis nihil haberet, qui sub paenis hinc contentis curabit, ut de rebus à se emptis ad nomen Ecclesiae scripturam conficiat 251, para. ergo res Ecclesiasticae
- ecclesiasticus patronus habet ad praesentandum meises sex: laicus quatuor: Ecclesiasticus non potest uariare, laicus potest. 200, para. sunt tamen inter Cetera de supra in litera B, in uer. Bona & in litera C, in uer. Canonica portio.

LANCELOT. INSTIT.

Electio Papæ multa habet specialia 18, §. sed hæc quidem
 electio celebratur multis modis, & quomodo per inspirationem, & quod laici non per inspirationem, sed per conspirationem dicuntur eligere 18, para. celebratur autem electio
 electio quò dicatur celebrari per scrutinium, et qui sint scrutatores 19, para. per scrutinium
 electio quomodo per compromissum celebratur, & quod arbitri non seruantes formam compromissi nulliter eligant 20, §. per compromissum
 electio deuoluitur ad proximam superiorem ob non seruata formam, & ob negligentiam eligentium 22, para. interdum tamen accidit
 electio facta de indigno ius eligendi transfert ad Romanum Pontificem 22, §. alia sanè causa
 contra Electionem factam à duabus partibus non potest opponi, nisi de nullitate uoti auctus earum dictarum partium 19, §. hoc tamen tunc obtinebit
 Electus debet intra mensem consentire electioni, alioqui alius poterit eligi 26, §. nunc uicidendum est
 electus post consensum electionis præstitum, uel notitiam habitam, debet intra mensem ad sedem Apostolicam iter arripere, & quanto citius poterit, confirmationem obtinere 26, §. eadem constitutione
 electus schismaticus potest dispensari, si nullum ordinem à schismaticis suscepit 30, §. de illo dubitari contingit
 electio non est obediendum, nisi literis confirmationis ostensis 27, §. petet igitur is Cetera require infra in uer. Episcopus
 Eligendi ius quibus competat 21, §. ius igitur prælatum
 Eligentes indignum per triennium eligere non possunt 24, §. illi quoque, qui eligentium pars minor ad infringendam maio

ris partis electionem potest opponere de propria auctoritate de zelo, & de meritis electi 19, §. quòd si eligentium uota
 Eligere non possunt impuberes, & non constituti in sacris 21, §. sed neque in eligere à superiore prohibiti, absentes, hæretici, non possunt eligere 22, §. his quoque
 eligi non possunt minor xxx. annis, excommunicatus, suspensus, & non constitutus in saceris, & schismaticus non reconciliatus 23, §. igitur is, qui
 eligi qui non potest, non animi uel corporis uicio, sed alias, puta minor xxx. annis, uel spiritus, potest postulari 25, §. sciendum est
 Emphyteuta, uide infra in uer. Ruinæ
 Episcopalis & parochialis portio pari passu ambulant 232, para. item de quibus relictis
 Episcopatum administrare impeditur, & propterea salus monachus, cessante impedimento potest reuerti ad Episcopalem dignitatem 50, §. cæterum speciales
 episcopatum assuetus simoniacè, sed ignoranter, si fiat postea regularis, licet ad primum reuerti non possit, alium tamen Episcopatum consequi potest 51, §. rursus si quis inscius
 Episcopus, & electus debent postulari, non eligi: secus abbas & alij inferiores 25, §. episcopus quoque cum
 episcopus cauere debet ab improborum commercio, & in corrigendo non minus charitatem, quam potestatem exercere debet 35, §. ab improborum quoque
 episcopus orationi & prædicationi debet insistere 36, parag. imprimis autem orationi
 episcopus hospitalis esse debet, et liberalis 37, §. sed nec utraq;
 episcopus non debet secularibus negotijs se implicare 57, §. sicut autem episcopum
 episcopus pudicitiae studiosus esse debet 38, §. pudicus quoque
 episcopus qui semel ad uitam Monachalem transiit,

I V R. C A N. I N D E X.

- transiit, non potest rursus ad episcopalem dignitatem reuerti 50, §. accidit autem interdum
- Episcopus proprius solum potest deponere constitutos in minoribus ordinibus, secus in maioribus 54, §. quod autem dictum est
- episcopus solus delinquentium cum suis minoribus praelatis procedere potest in degradatione sacerdotum ob causam hæresis 54, §. quinimo interdum
- episcopus tantum sacros ordines confert, minores interdum & alij, & Episcopus qui loco, non dignitati renunciauit, sacros ordines conferre potest, secus si etiam dignitati: quæ tunc solum minores confert 67, §. illud potest non omittendum est
- episcopus & capitulum si habeant potestatem conferendi conuictum, non potest unus sine altero, nisi in uno subsit impedimentum, conferre: & si Episcopus possit conferre, tamen de consilio capituli: etiam quando sit impeditus, capitulum non potest se in collatione introumittere, nisi episcopus sit negligens in remouendo impedimentum, & mortuo uel absente eo, cuius consilio interueniente est conferendum non est ob id differenda collatio 81, §. quam conferendi potestatem
- episcopus qui instituit secundo loco presentatum, in penam tenetur prouidere etiam primo presentato 100, §. sed si laicus
- episcopus potest ex causa ecclesiam patronatam secundum certam formam commendare 102, §. quod si necessarium
- episcopus in Ecclesia iuris patronatus laicorum ex causa potest ponere Oeconomus, qui colligant fructus erogandos in utilitatem laicorum 103, §. erit etiam Episcopo
- episcopus potest interdicare diuinis, si ecclesia ob patronorum discordiam detrimentum patitur 102, §. quod si ita
- episcopus non potest spernere patroni presentationem 104, paragra. quemadmodum autem
- episcopus potest suo subdito concedere licentiam eligendi confessorum 136, §. Episcopus quoque
- Episcopus ex crescentibus fidelibus, nouam Ecclesiam construere potest, & unam in plures diuidere 196, para. construuntur autem
- episcopus fabricans Ecclesiam non est periuus, licet iurauerit non alienare ecclesiastica 179, §. nec quicquam
- Episcopus
- Sicut unire episcopatus pertinet ad Romanum Pontificem, sic minores ecclesias ad episcopum, cui subsunt: inferiores uero non possunt unire 204, §. non tamen
- episcopus unire potest ecclesiam alteri, uel loco religioso donare etiam non uocato Rectore, uel defensoribus, sed propria mensa non potest 205, §. usque adeo
- episcopus non potest nouum censum imponere, uel ueterem augere, præter cathedralicum 217, §. sed nec Episcopus
- episcopus ex causa, & non in propriam utilitatem potest nouum censum constituere, uel augere ueterem, accedente consensu capituli: ibidem §. quod autem
- episcopus remittens ecclesie seruitia, non censetur remittere procuracionem, sed illam dare detrahentes potest excommunicare: & procuracioni non præscribitur 218, para. & adeo
- episcopus ob urgentem necessitatem potest exigere ch.uitatum subsidium 219, §. potestrem admonendi
- episcopus cum ecclesijs inferioribus non diuidit sibi relictum, sed bene detrahit quartam de relictis dictis ecclesijs 235, §. secus autem est
- episcopus regulariter non potest aliquid agere sine consensu, uel consilio capituli 244, §. trahemus
- episcopus feudum à uasallo alienatum, & difficultis recuperationis, potest alteri sub conditione recuperandi concedere 248, §. sed & in feudum

- Episcopus potest feudum deuolutum alteri concedere 249, §. quiniimo
- episcopus potest permutare terras duarum ecclesiarum suae diocesis, illarum accedente cōsensu, & de temporalibus ad spiritualia nō potest fieri permutatio 250, §. episcopus quoque
- episcopus non potest dispensare cum electo simoniaco, licet ignoranter, sed bene super asseruatione beneficij simplicis, prāua tamē resignatione 373, paragra. sed uideamus
- episcopo ex causa datur coadiutor: cuius datio ad sedem Apostolicam pertinet 42, §. accidit etiam
- episcopo conceditur pro sepultura propria ecclesiam aedificare, aut nouam monasterium construere 198, §. episcopo quoque
- episcopo quaedam pertinent iure ordinationis, quaedam lege iurisdictionis, quaedam lege diocesana 214, §. sed haec omnis
- episcopo & ecclesiae si quid coniunctim legitur, fit inter ipsos diuisio, etiam si testator hoc reliquerit episcopo, illud Ecclesiae, nisi stare uelint testatoris uoluntati, quod ob fauorem ultimae uoluntatis conceditur 234, §. quod si coniunctim
- episcopo si testator aliquid reliquit, & aliquid reliquit ecclesiae, & insit episcopum esse cōtentum suo relicto, posthabita detractioe quartae, seruanda est testatoris uoluntas, nisi sit facta in fraudem 235, §. hoc autem
- episcopo debetur à rectoribus quarta decimarū quas exigunt, nisi praescripta fuerit 244, §. postremo sciendum
- episcopum qualem esse oporteat 23, §. oportet autem
- episcopi sunt, qui praesunt maioribus populis, & Latine speculatores appellari possunt, & magna est ipsorum in Ecclesia auctoritas 14, §. simpliciter autem
- episcopi duobus modis creantur 15, §. promouentur autem
- episcopi & presbyteri olim erant iidem, sed in remediū schismatis de presbyteris unus electus est, qui episcopus dicitur 57, §. presbyterum
- Episcopi Italici non debent ordinare Ultramonitanos, nisi de licentia Papae, uel sui ordinarij 70, §. & hoc quidem
- episcopi soli chrismant 131, paragra. igitur omnes
- episcopi debent propalare nomina excommunicatorum 415, paragra. inde & excusationis
- episcopi & superiores nunquam inciarunt sententiam interdicti uel suspensionis ipso iure, nisi de ipsis expressa mentio habeatur 430, §. ea propter
- episcoporum ordo est tripartitus, & Patriarchae primum post Papam locum tenent 13, §. in altiori gradu
- episcopis uisitantibus debetur procuratio 218, §. ulterius
- episcopis prouincialibus deficientibus, aduocandi sunt episcopi uicinæ prouinciae 32, §. illud quaesitum
- episcopis subsunt Xenodochia, Orphanotrophia, & loca similia, qui prouidere debent ne illorum res dissipentur 221, par. Xenodochia
- episcopos transerre ad solum Romanum Pontificem pertinet 45, §. sciendum Caetera uide infra in uer. Pleraque, & in uer. Sententia
- Error in persona impedit matrimonium 160, §. multo magis
- error personae & conditionis impedit matrimonium, non autem qualitatis & fortunae 161, §. ergo non omnis
- error personae qualis sit conditionis, fortunae, & qualitatis 162, §. solum igitur
- Eucharistia
- Proprie sacerdotes appellantur qui Eucharistiam faciunt, improprie etiam diaconus, & subdiaconus 60, paragra. diximus autem
- Eucharistia à presbytero tantum exhiberi debet, non ab inferiori, nisi subsit necessitas